



REMISSYTTRANDE

2024-11-29

FRA beteckning

Dnr 2024FRA1532-3

Finansdepartementet

Er handläggare

Ert datum

Er beteckning

2024-09-09

Fi2024/01470

FRA handläggare

FRA föreg. datum

FRA föreg. beteckning

Fanny Björklund

Betänkandet Digital myndighetspost (SOU 2024:47)

Försvarets radioanstalt (FRA) har – från de utgångspunkter myndigheten har att beakta – följande synpunkter på författningsförslagen i det remitterade betänkandet.

Rubrikerna i yttrandet är hämtade från betänkandet.

9.3.2 Förslag till lag om användning av infrastrukturen Mina meddelanden (s. 209 ff.) och 9.3.3 Infrastrukturen som utgångspunkt för myndigheters utskick (s. 215 ff.)

Betänkandet innehåller förslag om en skyldighet för de kommunala och statliga förvaltningsmyndigheterna och domstolarna att använda den myndighetsgemensamma infrastrukturen för digital post för att skicka myndighetpost till enskilda med digitala brevlådor.

Även myndigheter som av säkerhetsskäl inte anser det lämpligt att alls använda infrastrukturen föreslås omfattas av kravet på att tillämpa lagen om användning av infrastrukturen. Däremot föreslås en möjlighet för avsändande myndighet att skicka myndighetspost på annat sätt om det finns säkerhetsskäl eller andra skäl som talar emot att använda den myndighetsgemensamma infrastrukturen.

FRA anser att myndighetens verksamheter ska undantas från det föreslagna kravet att använda den myndighetsgemensamma infrastrukturen för att skicka myndighetpost till enskilda med digitala brevlådor.

FRA

FRA är en del av svensk underrättelsetjänst med uppgift att bedriva försvarsunderrättelseverksamhet till stöd för svensk utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik samt i övrigt för kartläggning av yttre hot mot landet enligt lagen (2000:130) om försvarsunderrättelseverksamhet. Inom försvarsunderrättelseverksamheten ska FRA bedriva signalspaning enligt lagen (2008:717) om signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet (LSF). FRA bedriver signalspaning i syfte att kartlägga bl.a. yttre militära hot, internationell terrorism och annan grov gränsöverskridande brottslighet, allvarliga yttre hot mot samhällets infrastrukturer, främmande underrättelseverksamhet mot svenska intressen och övriga internationella företeelser som har betydelse för svensk utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik. All signalspaning är riktad mot utländska förhållanden och sker på uppdrag av regeringen, Regeringskansliet, Försvarmakten, Säkerhetspolisen och Nationella operativa avdelningen inom Polismyndigheten. Delgivning av underrättelserapporter sker primärt till dessa inriktande uppdragsgivare, av vilken regeringen är den främsta uppdragsgivaren och mottagaren av dessa rapporter.

FRA bedriver även cybersäkerhetsverksamhet. FRA får efter begäran stödja sådana statliga myndigheter och enskilda verksamhetsutövare som hanterar information som bedöms vara känslig från sårbarhetssynpunkt eller i ett säkerhets- eller försvarspolitiskt avseende. FRA ska särskilt kunna stödja insatser vid nationella kriser med IT-inslag, medverka till identifiering av inblandade aktörer vid IT-relaterade hot mot samhällsviktiga system, genomföra it-säkerhetsanalyser, och ge annat tekniskt stöd.

Sammanfattningsvis bedriver FRA försvarsunderrättelseverksamhet till stöd för svensk utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik. FRA bedriver också cybersäkerhetsverksamhet till stöd för de mest skyddsvärda verksamheterna.

Som framgår ovan omgärdas FRA:s arbete till stor del av sekretess, vilket också ställer särskilda krav på myndighetens kommunikation. FRA noterar att betänkandet saknar en analys av hur förslaget förhåller sig till de verksamheter som bl.a. FRA bedriver. Mot denna bakgrund anser FRA att möjligheten att skicka myndighetspost på annat sätt än genom den myndighetsgemensamma infrastrukturen, om det finns säkerhetsskäl eller andra skäl som talar emot det, inte är tillräcklig. FRA anser istället att myndighetens verksamheter ska undantas från kravet att använda den myndighetsgemensamma infrastrukturen för digital post.

I detta ärende har chefen för rättsenheten Per Fabricius beslutat. I den slutliga handläggningen har också deltagit juristen Fanny Björklund (C JUR:s kansli/rättsenheten), tillika föredragande.

FRA

Försvarets radioanstalt

Per Fabricius

Fanny Björklund

FRASändlistaExternt för kännedom

Försvarsdepartementet/EFU

Försvarsdepartementet/Rättssekretariatet

Försvarsdepartementet/ECH

Internt FRA

GD

ÖD

Chefsjuristen

Biträdande chefsjuristen

C GD:s stab

C KOM

AC

C JUR:s kansli/C Rätts